
Förra gången berättade Linnéa Borg om sitt arbete som miljökonsult. 
 
Hon jobbar på ett mindre konsultföretag inom arbetsområdena miljötillstånd för bergtäkter och 
solcellparker, med Klimatklivet där företag kan söka pengar för åtgärder som minskar CO2 
utsläpp och med provtagning av vatten och mark. 
 
Linnéa har jobbat i över fem år nu och tycker att hon passerat gränsen för att vara ny i arbetslivet. 
Hon studerade på LiU:s miljövetarprogram, en treårig kandidat, och fick sedan sitt första jobb 
miljöskyddsenheten på Länsstyrelsen i Jönköping. Efter ett år som myndighetsansälld började 
hon som miljökonsult. 
 
Som miljökonsult agerar hon ofta kontakten mellan kunder (verksamhetsutövare/företag) och 
myndigheter (som ställer miljökrav). Det är bra att ha fått se saker ur Länsstyrelsens synvinkel 
när hon nu behöver förklara krav och villkor på ett sätt så verksamhetsutövaren förstår. Det bästa 
med jobbet tycker hon dock är att vara ute i fält med provtagningar. 
 
Det är inte konstigt att företag behöver hjälp med allt som idag har med miljöområdet att göra. 
De har inte alltid tid eller kompetens, varför de kan ta in en miljökonsult som har koll. Linnéa 
hjälper företag med att ta fram ansökningshandlingar, skriva årliga miljörapporter och andra krav 
som ställs från myndigheter. 
 
Innan ett tillståndsbeslut fattas ska alla berörda kunna yttra sig i ett samråd. Det gäller till 
exempel grannar. Yttrandetiden brukar vara åtminstone fyra veckor. Det är viktigt att samrådet 
går rätt till och att alla får komma till tals. Det är till exempel extra viktigt att samebyar som kan 
bli berörda av en verksamhet inkommer med sina synpunkter. Då brukar Linnéas företag 
förlänga yttrandetiden, tills samebyn ifråga har tid att svara. Det är bäst även för 
verksamhetsutövarens del att visa att man fört en dialog med viktiga intressenter. I ansökan kan 
företaget sedan visa på att man vidtar försiktighetsåtgärder utifrån samebyns förslag - som att 
inte bryta berg under extra känsliga tider på året. 
 
Det ställs högre krav på verksamhetsutövare idag än det gjorde för 10-15 år sen, säger 
Linnéa. När tillstånd ska förnyas kan det bli jobbigt för verksamhetsutövare att höra om alla krav 
som ställs och hur mycket pengar det kommer kosta, till exempel att genomföra 
naturvärdesinventeringar eller grundvattenutredningar. 
 
Överlag har Linnéa upplevt att många som driver verksamheter har dålig koll på miljökrav som 
ställs och det kan kännas som att de inte riktigt bryr sig. Hon blir positivt överraskad när kunder 
tar egna initiativ till miljöförbättrande åtgärder. Många vill gärna fortsätta som vanligt och förstår 
inte varför det har blivit så mycket krav nu. Det tar tid och kostar pengar att tänka på miljön men 
ofta finns det sätt att medla och hitta lösningar som passar alla parter. När 
verksamhetsutövaren är motvillig är det bra när det finns lagar och regler att hänvisa till, eller när 
tillsynsmyndigheten sätter ner foten. Då måste kunden förhålla sig till det. Linnéa trodde inte 
hon skulle arbeta med just verksamheter, men kanske är det här hon gör störst nytta. 
 
Tack Linnéa! 
Det var intressant att lyssna, tiden gick fort och vi hann inte prata till exempel om ditt arbete med 
tillstånd för solcellsparker och vindkraft, så vi hoppas på en fortsättning en annan gång. 
 


